
Setkání kronikářů  mikroregionu Zábřežsko  

   1. října letošního roku se uskutečnil třetí ročník setkání kronikářů Svazku obcí 
Mikroregionu Zábřežsko. Tentokrát byla místem setkání budova Státního okresního archivu 
v Šumperku.  
   Úvodního příspěvku o historii a poslání archivu se ujal vedoucí šumperského archivu Mgr. 
Ladislav Míča, Ph.D. Přítomným byl představen význam pojmu archivu, uchovávání a 
zpřístupňování archiválií s následnou péčí o ně i důležitý smysl digitalizace. Pan Míča 
pohovořil o historii založení archivu v Šumperku a významných osobách s archivnictvím 
spojené. Poté následovala velmi zajímavá a poutavá prohlídka celého archivu. S podrobným 
výkladem zhlédli kronikáři badatelnu, depozitáře, pracoviště digitalizace a pracoviště pro 
příjem archiválií. V dalším příspěvku, po krátké přestávce, vystoupil pan Jiří Nesét, kronikář 
obce Třeština, který představil svou bohatou kronikářskou a publikační činnost.  
   Setkání se účastnily celkem tři desítky kronikářů a zástupců obcí. Záštitu převzaly instituce: 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko, Vlastivědné muzeum v Šumperku a Státní okresní 
archiv Šumperk, obce Rohle a Třeština. Při setkání připravil archiv malou výstavu kronik, kde 
si přítomní mohli v těchto historických dokumentech listovat. Vlastivědné muzeum věnovalo 
regionální sborníky Severní Moravy, o který byl velký zájem.  
   Během celé akce probíhala mezi kronikáři a přednášejícími vzájemná diskuse, jak správně 
psát kroniku, jak využívat archiválie, zaznívaly otázky kolem digitalizace a mnohé další 
praktické dotazy. Kladným poznatkem je, že kronikáři regionu mají o setkávání zájem. 
Výměna zkušeností z kronikářské praxe je vždy pro nás všechny důležitá.  
Eva Petrášová, kronikářka obce Rohle  
 
     
    
 
  


